
 
Comune di Fermignano 

Provincia di Pesaro e Urbino 
 
 
 

 

 
 

 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 114 del 16-10-2024 
 

UFFICIO POLIZIA AMMINISTRATIVA 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE - CHIUSURA AL 
TRAFFICO DELLA STRADA IN LOC. FURLO PER ATTIVITA' DI 
RICERCA DELLE FORZE DELL'ORDINE. 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il recente fatto di cronaca in data 13.10.2024 che ha coinvolto i territori dei Comuni di 
Acqualagna e Fermignano (Loc. Furlo); 
 
RITENUTO che le Forze dell’Ordine (Carabinieri, Vigili del Fuoco, operatori del soccorso 
alpino e speleologico, volontari della Protezione Civile, sommozzatori arrivati da Ancona) 
stanno provvedendo incessantemente alle attività di ricerca della persona scomparsa in Loc. 
Furlo; 
 
CONSIDERATA la necessità di garantire che le operazioni di ricerca possano realizzarsi con 
celerità e in assenza di pericoli ed interferenze, specie con riferimento al traffico veicolare e 
pedonale, nei confronti del personale coinvolto; 
 
PRESO atto che esiste un percorso alternativo (nuova S.S. 3 Flaminia); 
 
RICHIAMATO l’art. 50 del TUEL – D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO, pertanto, di emanare la presente ordinanza contingibile ed urgente per interdire la 
circolazione veicolare nella zona interessata dalle operazioni sopradette fino a fine ricerche; 
 
RAVVISATA, dunque, l’urgenza e la necessità di provvedere con assoluta sollecitudine e 
tempestività per cui l’ordinanza di che trattasi appare l’unica azionabile a tal fine; 
 
VISTO il TUEL n. 267/2000; 
 
VISTO il Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285/92 e smi; 
 
VISTO il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, emanato con 
D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992; 
 



 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.17 del 16-10-2024 COMUNE DI FERMIGNANO 
 

Pag. 2 

VISTO il D. Lgs. 10 settembre 1993, n. 360, disposizioni correttive ed integrative del Codice 
della Strada; 
 
CON i poteri dalla legge conferiti, al fine del buon svolgimento delle ricerche delle Forze 
dell’Ordine; 
 

ORDINA 
 

PER MOTIVI CONTINGIBILI ED URGENTI DESCRITTI IN NARRATIVA 
 

DALLA DATA ODIERNA (16/10/2024) AL TERMINE DELLE RICERCHE 
 

� la chiusura temporanea del tratto di strada di Via Furlo (ex S.S. Flaminia) di competenza del 
Comune di Fermignano in località Gola del Furlo, fino al confine con il Comune di 
Acqualagna; 

 
� il posizionamento di idonea segnaletica di pre-chiusura in Loc. Calmazzo di Fossombrone; 
 

Sono esclusi dalla presente ordinanza: 
 

1. I Mezzi Sanitari;  

2. I Mezzi di Soccorso; 

3. I Mezzi della Polizia Locale; 

4. I Mezzi delle Forze dell’Ordine;  

5. I Mezzi di Pronto Intervento; 

6. I Mezzi autorizzati; 

Si trasmette la presente ordinanza ai seguenti destinatari: 
 

- Prefettura di Pesaro e Urbino, 

- Stazione Carabinieri – Stazione di Fermignano, 

- Stazione Carabinieri Forestali Cagli, 

- Comando Provinciale di Pesaro-Urbino VV.FF., 

- Polizia Locale Associata Alta Valle del Metauro, 

- Comune di Acqualagna, 

- 112 NUE (Numero Unico Emergenza), 

- Ufficio Tecnico Comunale. 

 
I competenti Uffici Comunali sono incaricati di dare adeguata pubblicità al provvedimento 
mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, nonché sul sito internet del 
Comune. 

 



 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.17 del 16-10-2024 COMUNE DI FERMIGNANO 
 

Pag. 3 

Il personale dell’Ufficio di Polizia Associata e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati per quanto di competenza della vigilanza, per l’esatta osservanza della presente 
ordinanza. 
 
Contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso al Prefetto entro 30 
(trenta) giorni, entro 60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona ed 
entro 120 (centoventi) giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla pubblicazione. 

 
Per le trasgressioni si applicano le sanzioni previste dagli artt.6 e 7 del Codice della Strada. 
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
        IL SINDACO 
       F.to Dott. Emanuele FEDUZI 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 16-10-2024 al 31-10-2024 
Fermignano 16-10-2024 
 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Giulio SACCHI 
 


